Et hec omnia facta sunt populo approbante. At qui uiolare caduceatorem et legatos cum ceteris omnibus nefas esse uisum est: tum maxime uobis athenensibus: qui megarensibus interdixistis sacris: quod ab illis antemocritus caduceator fuisset interemptus & columnam ante portas posuistis: ut perpetuo ex taret memoria tanti sceleris. Sed nonne id turpe est. pro quibus factis ita odistis megarenses: eadem tunc auobis fieri. Callias igitur pretor auobis missus: urbes uniuersas in pegaseo sinu positas manu cepit: que quidem mihi erant socię: & infederibus nostris comprehense. eos aut qui nauigabant in macedoniam pro hostibus habuit: spoliavitque omnes: & ea de causa est auobis indecretis uestris laudatus.

¶ itaque ego ignoro quid tandem noui sit futurum si a parte mihi bellum inferetis. Nam cum non occulte differeremus latrones mittebatis nauigantes ad nos spoliabatis: hostibus meis auxilia dabatis. preter hec aut adeo uos transuersos egit odium aduersus me iniuste conceptum: ut legatos miseritis ad persarum regem: petentes ut mihi bellum inferret quod e quidem satis admirari non possum. Nam ante quam ille phonicam egyptumque cepisset decreuistis & me & omnes grecos contra illum conuocare: siquid ab illo moueretur. nunc uero tantum uobis superest odii ut cum ipso contra me conirare cupiatis. At qui maiores uestri ut ego accepi prius illis temporibus ea maxime de causa persistratidas oderunt quod aut

totel fuissent persarum regi in greciam transcundi. No
aut non erubescitis nunc ea ipsa facere: que olim fe
cisse tyrannos accusabatis. Atq; etiam precipitis mi
hi in decretis uestris ut iram et cerfobleeten sinam
reguare in thracia ut pote athenienses ciues. Ego aut
neq; in federibus scio comprehensus a uobis: neq; in
columnis ascriptos: neq; omnino athenienses esse. sed
theram quidem mecum in exercitu fuisse contra uos.
cerfobleeten uero cum legatis meis ferre federa uole
tem prohiberi fuisse: a pretoribus uestris ostenden
tibus illum esse hostem atheniensium. Nunc autem
quomodo id iustum est aut equum ut cum uobis con
ducat ciuitatis hostem. affirmetis: cum inuisus me ca
lumniari multis eundem ciuem uestrum ostendatis
Et si talco quidem quem uos similiter ciuitate dona
ueratis: mortuo statim cum interfettore eius am
icitiam firmastis: pro cerfobleete aut contra me susci
pitis bellum: quanq; certo sciatis: neq; decreta neq; le
ges uestras quenq; conuenire tenere qui hoc modo facti sunt
ciues. Sed fuerit cuius: teneatur legibus: nihil ex his
refello. Verumtamen uos euagonem cyprium et dy
onisiu[m] syracusanum. atq; conuenire posteros ciuitate do
nastis. Si igitur persuadebitis ut a quibus illi expul
si sunt arces atq; oppida spoliatis restituere restitutar
& ego illam thracie partem quam tenuit cerfobleete.
S in uis illas possidentibus ne succensore quicq; dignum
putatis: me autem uexatis: non ego iure optimo co
natus uestris resisto. Et de his quidem quanq; in

multa adhuc suppetant iura. finem dicendi faciam
 Cardianis uero fateor me auxilium prebere: quip-
 pe et ante pacem inter uos factam erat mihi cum
 illis societas: cum detractaretis iudicium ad quod
 ego per sepe una cum illis prouocaueram. Itaq; nō
 ne ego essem omnium ignauissimus si desertis uetu-
 stis ac fidelibus sociis uobiscum sentirem: qui nullo
 modo desistitis me lacessere? Si igitur oportet ne
 hoc quidem pretermittere eo uos impulit cupidi-
 tas uestra: ut cum pro us dum taxat que dicta sūt
 me accusaretis, mox tamen ut accessit peparethioꝝ
 querela mandastis pretori uestro: ut a me pro illis
 penas exigeret: quos ego leuius etiam q̄ dignū erat
 castigaueram. Nam illi cum pax eēt allonesum occu-
 pauere: nec loca nec presidia mea reddere mihi
 uoluerunt: cum ego per sepe hoc ab ipsis petissem.

Sed quibus ego iniuriis a peparethibus sum affectus:
 eas uos iniurias facile subicitis: siquid aut̄ illi a
 me ulciscendi gratia passi sunt: id uos supra mo-
 dum conquerimini. Atqui insulam illam neq; uo-
 bis abstuli: neq; illis: sed soltrato latroni qui illam
 inuaserat. Siquidem igitur confiteamini uos soltra-
 to dedisse: confiteamini necesse est latrones sumitte-

S in uō inuitis uobis solstratus occupauit: que tandē
 iniuria orat: me ea loca a latronibus extorta pos-
 sidere: atq; ipsa nauigantibus tuta prestare. Sed
 cum ego tantifacere ciuitatem uestram: eo q; et
 ga illam esse in animo ut insulam uobis tradere

uellem : oratores quidem uestri accipere quidem illas
dissuasent : capere autem uos persuaserunt : ut si
hoc modo traderem alienam me habere confiterer
si non traderem in suspicionem populo uenirem .

Quod cum ego intelligerem uocaui uos in iudicium
ut si mea iudicaretur uobis illam donarem : si
uestra probaretur redderem uobis . hec me perse-
pe inius perducere postulante uos neglexistis . In
terea peparethii insulam inuasent . Quid igitur
deciuit me facere : non ne uicisti eos qui ita petula-
tos fuerant : non ne penas ab eis sumere qui fede-
ra transgressi erant : Nam si peparethiorum erat in-
sula quid attinebat athenienses repetere : Sin au-
tem uestra : cur non indigne fertis illos occupauis-
se alienam : eo uero inimicitie processimus : ut cum
ego uellem in hellespontum nauibus transire coac-
tus fuero per cheronnesum cum exercitu pro-
fiscia colonis quidem secundum polycratis decre-
tum mihi bellum inferentibus : uobis autem id fie-
ri approbantibus : & pretore uestro bizantios con-
uocante atque ostendente . His ego laessitus tamen
& acuitate & a regione & a classe me abstinui cum
esset mihi facultas pleraque ex his capiendi aut omnia .
Neque desisti uos in iudicium uocare pro quibus rebus
nos adinuicem accusabamus . At qui consideretis
uelim num pulchrius est armis quam uerbis decernere
et utrum uos ipsos esse iudices an ceteris persua-
dere : & quod illud indignum est thasios quidem &

maronitas coactos fuisse a uobis de stryme uerbis
 adinuicem concertare. Vos autem nunc nollet
 mecum eodem modo rem transigere. presertim
 cum sciatis si uicti fueritis nihil esse amissuros si ui-
 ceritis omnia ea recuperaturos quos nos in presentia
 possidemus. Omnium uero mihi uidetur iniustissi-
 mum esse quod cum ego cunctorum sociorum legatos i-
 stuc mitterem: ut testes nobis forent: uellem quod
 iustas conuentiones progressi facere: ne legatorum
 quidem uocem pro uis rebus passi estis audire cum
 uobis liceret aut metu liberare eos qui grauius quod-
 dam a nobis suspicantur: aut redarguere me cuncto-
 rum mortaliu[m] esse nequissimum. Verum hec athe-
 nensi populo utilia erant: oratoribus uero non con-
 ducebant. Aiunt enim u qui administratione rei
 publice habent uenalem: pacem quidem bellum
 ipsis esse: bellum uero pacem: tunc enim aut fa-
 uendo duobus: aut impugnando pecunias acquirere:
 preterea nobilissimum quemque ciuem aut extrane-
 um criminando: & in contionibus male dicendo con-
 parare sibi apud populum auctoritatem quasi maxi-
 me sint populares. per facile mihi esset pauca largien-
 ti efficere: ut amaledictis cessarent: & me laudibus
 in celum tollerent: sed erubescerem equidem si beni-
 uolentiam uestram ab illis uiderem emisse. Qui ea
 audacia sunt: ut uerba apud uos faciant de amphipoli
 de qua ego multo iustiora dicere puto quam ipsi quod
 mihi aduersantur. Nam siue priorum possidentium

res fiant: quis negabit nos iuste illam tenere: cum
auctor noster alexander eum locum occupauerit:
quo tempore etiam statuam auream ex medorum
manibus in delphis statuit: Sive horum quidez
eē quis non concedat: putet autem eoz esse qui
postea fuerant dominum nacti: est etiam prome
hoc ius: qui ab eis extorsi qui alacedemonis ibi lo
cati erant: nobis expulsis. At qui cuncti ciuitates
possiderunt: aut a maioribus relictas: aut iure belli
a nobis ipsis quesitas. Vos autē nec a principio pos
sessionem nacti: neq; nunc possidentes: sed p breue
tempus illic commorati ciuitatem eē uestram con
tenditis. presertim cum iudicio uestro mihi addita
atq; concessa sit. Nam cum sepe de ea scripsissem uos
intelligentes me iuste illam tenere: federa mecum
iustis: pacemq; firmastis: nulla de amphipoli t
mentionē facta: Verum enim nō que posset esse
certior possessio: q̄ illa quam primo maiores nostri
possiderunt: deinde nos iure belli quesimus: &
tertio uos concessistis: qui consuetis de iis etiam
que nihil ad uos attinent: litigare. Que ego crimi
na aduersus uos habeo: hec sunt: que cura a uobis
facta sunt: & iudicem magis atq; magis propt̄ meam
continentiam ac simplicitatem me lacestatis: iure
uos ulciscar: et diis testibus inuocatis pro rebus me
is pugnabo: —